
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Impegno e liquidazione e pagamento di Euro 38,00 – Pagamento Canone Patrimoniale per 
l’occupazione di spazi pubblici presso la Sede di Jesi (AN) - Bilancio 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2024 n. 54);
VISTO il Regolamento amministrativo contabile approvato con deliberazione del CDA n. 17 del 
30/03/2023; 
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025-2027); 

DECRETA

- di impegnare l’importo di Euro 38,00, a favore di ABACO S.p.A., sul Bilancio AMAP 2025, 
Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, Progetto “Amministrazione”, 
cod. 11.1, Altre Spese Specifiche - Imposte e tasse” codice 205028, in quanto la sede AMAP di 
Jesi (AN), situata in Via Roncaglia n. 20, è provvista di un passo carraio a raso con divieto di sosta, 
Cat. 3;

- di liquidare e pagare in un’unica soluzione la suddetta somma di Euro 38,00, riferita al Canone 
Patrimoniale per l’occupazione di spazi pubblicitari per la sede AMAP di Jesi (AN) per l’anno 
2025 con scadenza 31.01.2025;

- di autorizzare l’ufficio del Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai” – 
E.Q. “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento tramite 
avviso di pagamento PagoPA entro il 31.01.2025;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;



2

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia, sezione Amministrazione 
Trasparente e sul sito www.norme.marche.it 

Per la Dirigente del Settore 
Dott.ssa Tiziana Pasquini

La sostituta Dott.ssa Francesca Severini
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- L.R. 12.052022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento amministrativo-contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Art. 1 comma 816 della Legge 27.12.2019 n. 160;
- Deliberazione della Giunta Comunale di Jesi n. 311 del 12.11.2024;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2025-2027;
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027) 

Motivazione 

L’art. 1 comma 816 della Legge 27.12.2019 n. 160 stabilisce che “a decorrere dal 2021 il canone 
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, è istituito dai comuni, dalle 
province e dalle città metropolitane, sostituisce: la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il 
canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle 
pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, 
commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30.04.1992, n. 285, limitatamente alle 
strade di pertinenza dei comuni e delle province. Il canone è comunque comprensivo di qualunque canone
ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi 
quelli connessi a prestazioni di servizi”. 

Con Deliberazione della Giunta Comunale di Jesi n. 311 del 12.11.2024 sono state confermate le tariffe 
del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria per l’anno 2025.

La sede AMAP di Jesi (AN), situata in Via Roncaglia n. 20, è provvista di un passo carraio a raso con 
divieto di sosta, tipologia annuale, Cat. 3, superficie reale 6 mq, superficie tassabile 6 mq, tariffa Euro 
6,2775 per il quale è previsto il versamento del canone patrimoniale per l’occupazione di spazi pubblici 
con scadenza 31.01.2025 come previsto dall’articolo 24 del vigente Regolamento per l’applicazione del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitari.

La società ABACO S.p.A., concessionario per la gestione e riscossione del Canone Unico Patrimoniale 
per conto del Comune di Jesi (AN) - Servizi per gli enti locali – Ufficio di Jesi con sede in Via 
Castelfidardo, 11, P.IVA/CF 02391510266, ha trasmesso per conto del Comune di Jesi – Ufficio Tributi, 
l’avviso di pagamento n. 3563/2025 del 22.11.2024, conservato agli atti d’ufficio con Prot. AMAP n. 
7308 del 25.11.2024, per l’importo di Euro 38,00 a titolo di canone occupazione spazi ed aree pubbliche.

Il relativo pagamento viene effettuato con l’emissione del mandato di pagamento tramite avviso di 
pagamento PagoPA entro il 31.01.2025.

La spesa suddetta è a carico del Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025-2027 
– Annualità 2025, Progetto “Amministrazione”, cod. 11.1, Bilancio AMAP 2025, Settore “Risorse umane, 



4

finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, Progetto “Amministrazione”, cod. 11.1, Altre Spese Specifiche 
- Imposte e tasse” codice 205028.

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto, si propone al Dirigente del Settore Amministrativo dell’Agenzia di 
procedere all’adozione del presente atto al fine di:

- di impegnare l’importo di Euro 38,00, a favore di ABACO S.p.A., sul Bilancio AMAP 2025, 
Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, Progetto “Amministrazione”, 
cod. 11.1, Altre Spese Specifiche - Imposte e tasse” codice 205028, in quanto la sede AMAP di 
Jesi (AN), situata in Via Roncaglia n. 20, è provvista di un passo carraio a raso con divieto di sosta, 
Cat. 3;

- di liquidare e pagare in un’unica soluzione la suddetta somma di Euro 38,00, riferita al Canone 
Patrimoniale per l’occupazione di spazi pubblicitari per la sede AMAP di Jesi (AN) per l’anno 
2024 con scadenza 31.01.2025;

- di autorizzare l’ufficio del Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai” – 
E.Q. “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento tramite 
avviso di pagamento PagoPA entro il 31.01.2025di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale 
dell’Agenzia, sezione Amministrazione Trasparente e sul sito www.norme.marche.it 

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichara di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013 e della DGR 64/2024.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Emanuela Cassarari)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)

http://www.norme.marche.it


5


	NumeroDataRep: n. 24 del 17 gennaio 2025
		contact.01
	2025-01-16T08:24:16+0100
	location.01
	Emanuela Cassarari
	reason.01


		contact.02
	2025-01-16T16:57:03+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




